
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова - на – Дону «Детский сад № 254» 

344033, г. Ростов-на-Дону, ул. Магнитогорская, 7/1, телефон/факс 242-01-73 

 

 

Выписка из приказа 
 

                                                                

02.09. 2022 г.                                                                                                                  № 123-ОД  

 

Об организации и проведении  

МКДО-2022 в МБДОУ № 254 

 

В целях исполнения приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 25.08.2022г. № 848 «Об участии Ростовской области в 

мероприятиях Рособрнадзора по мониторингу качества дошкольного образования в 2022 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Гетта Ольгу Геннадиевну, учителя-логопеда, координатором МКДО в 

МБДОУ № 254.   

2. Создать рабочую группу для организации внутреннего мониторинга качества 

дошкольного образования в МБДОУ № 254 в составе: 

Руководитель рабочей группы: 

Мироненко Лариса Владимировна – старший воспитатель; 

Члены рабочей группы: 

Несмеянова Анна Сергеевна – педагог-психолог 

Манукян Инна Валерьевна – воспитатель 

Хан Татьяна Леонидовна – учитель-дефектолог 

Богачева Виктория Германовна – учитель-логопед 

Долинская Юлия Петровна – воспитатель 

Гаспарян Ани Валериковна – музыкальный руководитель 

3. Координатору ДОУ, Гетта Ольге Геннадиевне, в срок до 30.09.2022 г. пройти 

обучение специалистов МКДО по программе подготовки участников МКДО 

4. Старшему воспитателю, Мироненко Ларисе Владимировне, обеспечить 

информационно-методическое сопровождение рабочей группы. 

5. Координатору, Гетта О.Г. и руководителю рабочей группы, Мироненко Л.В. -

провести обучение сотрудников ДОУ проведению оценки качества с использованием 

Инструментария МКДО в срок до 28.09.2022г. 

6. Утвердить план-график внутреннего мониторинга качества дошкольного 

образования в МБДОУ № 254 согласно приложению № 1 к данному приказу. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 254 _____________________ Волощенко Т.Н. 

 


		2022-09-28T16:38:35+0300
	Волощенко Татьяна Николаевна




